МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА»
368412  РД,  МР «Цунтинский район», с. Цунта                        Email:  ruo_41@mail.ru   тел. 88722- 55-06-16

ОКПО   02120978         ОГРН 5120536001560                              ИНН/ КПП          0538003986      053801001

30.08.2022г                                                                                                   № 01-07/79

ПРИКАЗ

«О проведении Дня знаний в общеобразовательных организациях МР

«Цунтинский район» в 2022-2023 учебном году»

В целях организованного начала нового учебного года, сохранения и

укрепления традиций проведения в общеобразовательных учреждениях

торжественных мероприятий, посвящённых началу нового учебного года,

обеспечения безопасного проведения торжественных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в общеобразовательных организациях МР «Цунтинский

район» торжественные линейки и  Всероссийский открытый урок «Основы

безопасности жизнедеятельности» по увековечению памяти Героя Российской

Федерации, генерала армии Е.Н. Зиничева, 01 сентября 2012 года 09.00ч.

2. Во исполнение письма руководителя Федерального агентства по делам

молодежи Разуваевой К.Д. от 25.08.2022 № КР/5164-06 «О проведении

праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня знаний»,

провести праздничное мероприятие,  выбрав любой из предложенных вариантов

для проведения праздничных мероприятий (приложение№2) 01 сентября

2012 года 11.00ч.

2.  Организовать обеспечение условий безопасности жизни и здоровья

участников торжественных мероприятий, посвященных началу нового учебного

года.

3.   Методистам МКУ «УОМПСиТ» принять участие в проведении

торжественных линеек и Уроков знаний согласно прилагаемому графику

(Приложение 1).

4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей,

участвующих в проведении торжественных мероприятий, посвященных началу

нового учебного года, на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

5.1. участие представителей органов местного самоуправления,

родительской общественности, учащихся в организации и проведении

торжественных мероприятий, посвящённых началу нового учебного года;

mailto:ruo_41@mail.ru
https://pandia.ru/text/category/sentyabrmz_2012_g_/
https://pandia.ru/text/category/sentyabrmz_2012_g_/
https://pandia.ru/text/category/sentyabrmz_2012_g_/
https://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

5.2. выполнение мер антитеррористической безопасности в

образовательном учреждении: осуществление осмотра территории на наличие

посторонних лиц и нахождение посторонних предметов заблаговременно и

непосредственно перед проведением торжественных мероприятий; проведение

инструктажей с педагогами и учащимися о профилактических мерах

антитеррористической безопасности, правилах поведения в чрезвычайной

ситуации; организация дежурства педагогических работников на территории

образовательного учреждения;

5.3. проведение с учащимися инструктажей и профилактических бесед о

соблюдении правил безопасности дорожного движения;

5.4. сохранность жизни и здоровья детей, участвующих в проведении

торжественных мероприятий, посвященных началу нового учебного года.

6. Своевременно разместить информацию об итогах проведения Дня

знаний на сайтах образовательных учреждений.

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Г         Г.К. Абакаров